
                                                                                                                                    

ACADEMIA ROMÂNĂ 
INSTITUTUL DE BIOLOGIE BUCUREȘTI 
060031 București, Spl. Independenței 296, Tel. 221.92.02; e-mail: biologie@ibiol.ro; https://www.ibiol.ro 
 

 
DECIZIA NR. 279/06.09.2024 

 
Directorul Institutului de Biologie Bucureşti al Academiei Române,  

Având în vedere art. 21 alin. (2) din Regulamentul de Organizare și Funcționare al Institutului 

de Biologie București precum și 

Consultarea Consiliului Științific din data de 06.09.2024 cu privire la numirea 

coordonatorului departamentului Biologia Dezvoltării, 

            În temeiul H.G. nr. 1220/1990 privind înfiinţarea Institutului de Biologie Bucureşti, 

            Directorul Institutului de Biologie București al Academiei Romane emite următoarea: 

 

DECIZIE: 

Art. 1. Începând cu 01.10.2024, se numește coordonator al departamentului Biologia 

Dezvoltării doamna dr. Elena-Monica Mitoi, cercetător științific gradul III în cadrul acestui 

departament. 

Art. 2. Fişa postului, anexă la Contractul individual de muncă, se completează cu atribuţiile specifice. 

Art. 3. În lipsa acesteia, atribuţiile coordonatorului de departament sunt preluate de doamna 

dr. Florența-Elena Helepciuc, cercetător ştiinţific gradul III în cadrul departamentului Biologia 

Dezvoltării. 

Art. 4. Compartimentul Management Personal și Control Intern Managerial va aduce la 

îndeplinire prezenta decizie. 

Art. 5. Prezenta decizie a fost întocmită la sediul Institutului de Biologie București în 3 (trei) 

exemplare originale astfel: 

• un exemplar pentru Compartimentul Management Personal și Control Intern 

Managerial 

•  un exemplar pentru fiecare persoană nominalizată în prezenta decizie. 

                                                                               
                                                                                                                     Avizat, 
       Consilier juridic  
 
                                                                                                       Andreea-Elena Hlușcu 

                                                                        
Director, 

 
                  Dr. Sorin Ștefănuț 

                         


